
USNESENÍ z 24. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 3. 11. 2005

UR/24/1/2005 Program 24. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 24. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
3. 11. 2005

UR/24/2/2005 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 3. 11. 2005

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 12. 12. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
prodloužit  termíny  plnění  svých  usnesení  a  revokovat  usnesení  č.  UZ/23/44/2004,
bod 3, ze dne 24. 6. 2004, dle důvodové zprávy

UR/24/3/2005 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. r e v o k u j e   svá usnesení

- UR/82/102/2004, bod 1, ze dne 29. 7. 2004, dle upravené důvodové zprávy

- UR/11/65/2005, bod 6, ze dne 14. 4. 2005, dle upravené důvodové zprávy

UR/24/4/2005 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  zpracování  projektové
dokumentace  akce  "II/570-Olomouc  -  stavební  úpravy  ulic
Zolova, Jižní a Slavonínská"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
3. 6. 2005 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení pro
akci  „II/570-Olomouc-  stavební  úpravy  ulic  Zolova,  Jižní  a  Slavonínská“  mezi
Olomouckým krajem a  Dopravními  stavbami  PROJEKCE s.r.o.,  Prostějov,  Floriána
Nováka 3, PSČ 796 40, IČ: 255 18 101, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení  

1



UR/24/5/2005 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  "Přerov,  silnice
II/436 - protihluková opatření"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  1 ke smlouvě o dílo ze dne 8.  10.  2005 na
realizaci akce  „Přerov, silnice II/436 - protihluková opatření" mezi Olomouckým krajem
a  Mechanikou  Prostějov,  výrobní  družstvo,  Prostějov,  Letecká  2,  PSČ  796  86,  
IČ: 00030392, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení  

UR/24/6/2005 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  "II/449  a  II/635
Litovel,  okružní  křižovatka  v  lokalitě  tř.  Svatoplukova  –  tř.
Palackého"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce " II/449 a
II/635  Litovel,  okružní  křižovatka  v  lokalitě  tř.  Svatoplukova  –  tř.  Palackého"  mezi
Olomouckým krajem, městem Litovel,  nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel,  
IČ:  002  99 138  a  zhotovitelem stavby MODOS spol.  s  r.o.,  ,  Masarykova  885/34,
772 00 Olomouc-Hodolany, IČ: 005 76 832, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu  dodatku  
č. 1 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení

UR/24/7/2005 Smlouva o poskytnutí a vyúčtování příspěvku na realizace akce
„III/4335 a III/43325 Měrovice – průtah, 1. a 2. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o poskytnutí a vyúčtování příspěvku na realizaci
akce „III/4335 a III/43325 Měrovice – průtah, 1. a 2. etapa“ mezi Olomouckým krajem a
obcí Měrovice nad Hanou, Měrovice nad Hanou 131, PSČ 75201, IČ: 006 36 380,  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy                                                   

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/24/8/2005 Smlouva o střežení objektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. n e s c h v a l u j e   změnu Smlouvy o střežení objektu uzavřenou dne 31. 5. 2004 s
firmou Miroslav SOBEK-Bezpečnostní služba NERO, Dlouhá 488/38, 779 00 Olomouc,
IČ: 67735525

2



UR/24/9/2005 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  -  odstoupení  od
smlouvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  odstoupení  Olomouckého  kraje  od  uzavřené  smlouvy  
č. S-2004/0692/OŽPZ se zhotovitelem Sluňákov - Sdružení pro ekologickou výchovu,
se sídlem Lidická 10, 783 35  Horka nad Moravou, IČ: 66935466

3. u k l á d á   sdělit zhotoviteli Sluňákov - Sdružení pro ekologickou výchovu, se sídlem
Lidická 10, 783 35  Horka nad Moravou, IČ: 66935466, odstoupení Olomouckého kraje
od uzavřené smlouvy č. S-2004/0692/OŽPZ 

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: 8. 12. 2005

UR/24/10/2005 Dohoda  o  partnerství  při  komunitním  plánování  sociálních
služeb v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dohody  o  partnerství  k  projektu  "Podpora  komunitního
plánování  v  Olomouckém  kraji"  s  realizátorem  projektu  příspěvkovou  organizací
Poradna pro rodinu Olomouckého kraje, Žilinská 7, 779 00 Olomouc, IČ: 75004445

3. z m o c ň u j e   MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/24/11/2005 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  na  zpracování
řešení protipovodňových opatření "Studie Bečva,  zkapacitnění
toku včetně vyhodnocení ekologických opatření" a "Investiční
záměr protipovodňové ochrany Litovle"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  uzavřením  předložených  návrhů  smluv  o  poskytnutí  finančních
prostředků  na  zpracování  řešení  protipovodňových  opatření  "Studie  Bečva,
zkapacitnění  toku  včetně  vyhodnocení  ekologických  opatření"  a  "Investiční  záměr
protipovodňové ochrany Litovle" uzavíraných s Povodím Moravy, s.p., Dřevařská 11,
Brno, IČ: 70890013

3. u k l á d á   předložit výše uvedené smlouvy k projednání a schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložené návrhy smluv o poskytnutí  finančních prostředků na zpracování
řešení  protipovodňových  opatření  "Studie  Bečva,  zkapacitnění  toku  včetně
vyhodnocení  ekologických  opatření"  a  "Investiční  záměr  protipovodňové  ochrany
Litovle"  uzavírané  s  Povodím  Moravy,  s.p.,  Dřevařská  11,  Brno,  IČ:  70890013  a
zmocnit Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smluv

3



UR/24/12/2005 Schválení zhotovitele a smlouvy o dílo pro zpracování "Studie
ochrany před povodněmi na území Olomouckého kraje"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   na základě průzkumu trhu firmu AQUATIS, a.s. Botanická 834/56,
Brno,  IČ:  46347526  zhotovitelem  Studie  ochrany  před  povodněmi  na  území
Olomouckého kraje

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  zpracování  Studie  ochrany  před
povodněmi na území Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a AQUATIS, a.s.
Botanická 834/56, Brno, IČ: 46347526 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu  
3 usnesení

UR/24/13/2005 Grantová schémata  Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám
IV.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na
akce v rámci  grantového schématu Olomouckého kraje  při  Společném regionálním
operačním programu dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Grantová  schémata
Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám II. ke schválení dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci
grantového  schématu  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním  operačním
programu

UR/24/14/2005 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke
smlouvám XIV.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým krajem v rámci  opatření č. 2 Operačního programu Olomouckého kraje
2004  u  projektu  příjemce  INTERPORADNA.CZ,  Mlýnská  4,  772  00,  Olomouc,  
IČ: 26533952

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana,  k podpisu dodatku ke Smlouvě o
udělení  podpory  Olomouckým krajem v  rámci  Operačního  programu Olomouckého
kraje 2004 u projektu příjemce INTERPORADNA.CZ, Mlýnská 4, 772 00, Olomouc,  
IČ: 26533952

4. s o u h l a s í   s  předměty  dodatků  ke  Smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým krajem v  rámci   opatření  č.  4  Podpora  sportovních a  volnočasových
aktivit  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u  projektů  příspěvkových

4



organizací  Základní škola  Vápenná  a Základní škola Mikulovice, kde výše podpory
převyšuje 200 tis. Kč

5. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Operační  program
Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke smlouvám V. dle důvodové zprávy, tj. projektů
příspěvkových organizací  Základní škola  Vápenná  a Základní škola Mikulovice, kde
výše podpory převyšuje 200 tis. Kč

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnuté Olomouckým
krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u  projektů
příspěvkových organizací  Základní škola  Vápenná  a Základní škola Mikulovice, kde
výše podpory převyšuje 200 tis. Kč

UR/24/15/2005 Smlouva na zajištění expozice Olomouckého kraje na veletrhu
REGIONTOUR 2006 v Brně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   znění Smlouvy o zajištění expozice Olomouckého kraje na veletrhu
Regiontour  2006 v Brně mezi  Olomouckým krajem a zhotovitelem -  RNDr.  Ivanem
Markem, Uničovská 91, 785 01  Šternberk, IČ: 44903383

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy
dle bodu  2 usnesení

UR/24/16/2005 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  pro  účely  vybudování  a
provozu  expozice  Olomouckého  kraje  na  15.  mezinárodním
veletrhu turistických možností v regionech - REGIONTOUR 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smluv  (dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy)  o  poskytnutí
příspěvku  pro  účely  vybudování  a  provozu  expozice  Olomouckého  kraje  na  
15. mezinárodním veletrhu turistických možností v regionech – REGIONTOUR 2006 se
spoluvystavovateli dle Přílohy č. 2

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 2 usnesení 

UR/24/17/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

5



O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/24/18/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/24/19/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  finanční  příspěvky  do
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/24/20/2005 Výběrová řízení na zajištění přípravy investičních akcí 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky zakázek na přípravu investičních akcí:

a) III/44919, III/44920, III/37340, III/44922  Loučany-Náměšť na Hané – rekonstrukce
silnice

b) Silnice II/446, III/44629 Šumvald – Břevenec

c) Silnice II/435 Charváty – hranice okr. Přerov

3. u k l á d á   zahájit výběrová řízení dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 24. 11. 2005

UR/24/21/2005 Vyhodnocení veřejných zakázek na investiční akce 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6



5. s c h v a l u j e  výběr dodavatele Stavoprojekt Olomouc a.s., Olomouc, Holická 31,
č.p. 568, IČ: 45192031 na zhotovení projektové dokumentace a zajištění stavebního
povolení pro stavbu: ZŠ a MŠ logopedická, Olomouc – rekonstrukce objektů ZŠ na  
tř. Svornosti

6. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  STRABAG  a.s.  Praha  5,  Na  Bělidle  198/21,  
IČ: 60838744 na realizaci dodatečných stavebních prací nutných k řádnému provedení
díla: Silnice II/446 Nová Seninka – hranice s Polskem

7. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  na  realizaci  akcí  mezi  Olomouckým  krajem  a
vybranými dodavateli dle bodu 2 a 3 usnesení

8. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 4 usnesení

UR/24/22/2005 Vyřazení  přebytečného a neupotřebitelného movitého majetku
Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy  příspěvkovým
organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  neupotřebitelného  movitého majetku Olomouckého kraje
svěřeného do správy Nemocnici Přerov, Dvořákova 75, 751 52 Přerov, příspěvkové
organizaci, fyzickou likvidací dvou sterilizátorů PS 102 A, Laseru operačního NOVUS
2000, ultrazvukového přístroje SONOLINE a RTG C ramene Sk 7-3, odbornou firmou,
která zabezpečí ekologickou likvidaci

3. s c h v a l u j e  vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Nové Zámky – ústav sociální  péče,  Mladeč,  Nové Zámky 2,  
784 01 Litovel, převodem práva správy na Střední odborné učiliště zemědělské Horní
Heřmanice 47, 790 57 Bernartice, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í   s  bezplatným  převodem  movitého  majetku  a  se  zněním  darovací
smlouvy o daru movitých věcí  z vlastnictví  Olomouckého kraje na Město Šumperk,
nám. Míru 1,  787 01 Šumperk,  s vynětím movitého majetku dle přílohy k darovací
smlouvě ze správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova 8,
772 00 Olomouc, příspěvkové organizace Olomouckého kraje dle darovací smlouvy ke
dni podpisu

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

6. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit darování movitého majetku, znění darovací smlouvy o daru movitého majetku
z vlastnictví Olomouckého kraje na Město Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk a
zmocnit  Ing.  Kavříka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  darovací  smlouvy  a  zmocnit
RNDr.  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje  k  podpisu  pověření  pro  MUDr.  Ivo
Mareše ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje,  Aksamitova 8,  
772 00 Olomouc, k předání předmětu daru 

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

7



UR/24/23/2005 Pilotní  projekt  bezbariérové  veřejné  dopravy  -  informace  o
postupu realizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení  č.  UR/15/20/2005  bod  3.,  6.  a  8.  ze  dne  2.  6.  2005
v souladu s důvodovou zprávou 

3. u k l á d á  informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  v  dané  věci  a  navrhnout
řešení situace

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 12. 12. 2005

UR/24/24/2005 Spolupráce s městy provozujícími MHD (Přerov, Hranice, Lipník
nad Bečvou, Šumperk, Zábřeh) při společném zajištění dopravní
obslužnosti kraje v režimu Integrovaného dopravního systému
Olomouckého kraje (IDSOK)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu odbavování cestujících v Integrovaném dopravním systému
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy bodu 2.1. b) 

3. s c h v a l u j e   text smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti s městy provozujícími
MHD při respektování společných tarifních a smluvních přepravních podmínek v rámci
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

4. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
schválené  smlouvy  o  zajištění  dopravní  obslužnosti  při  respektování  společných
tarifních  a  smluvních  přepravních  podmínek  v  rámci  Integrovaného  dopravního
systému Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení

UR/24/25/2005 Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje pro
zimní období 2005 - 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Plán zimní údržby Správy silnic Olomouckého kraje pro zimní období
2005 - 2006 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/24/26/2005 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/21/28/2005, bod 3. 16., ze
dne 8. 9. 2005 ve věci vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi městem
Šumperk a Olomouckým krajem z důvodu zúžení předmětu převodu

3. s c h v a l u j e   

3.1. záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  pozemek  parc.  
č.  600/4 ost.  pl.  o  výměře 951 m2 v k.ú.  Dolní  Temenice,  obec Šumperk,  který je

8



zatížen věcným břemenem práva průchodu a průjezdu ve prospěch budovy č. p. 2456
Šumperk  s  pozemkem parc.  č.  st.  223 zast.  pl.,  vše v  k.ú.  Dolní  Temenice,  obec
Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Šumperka za podmínky,
že současně bude realizováno bezúplatné  nabytí pozemků parc. č. st. 4895/2 zast.pl.
o výměře 6 m2, parc. č. st. 4896/2 zast. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. st. 4897/2 zast. pl.
o výměře 6 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Penzionu  pro  důchodce  Šumperk,  příspěvková
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.2. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 2245 ost. pl. o
výměře  1975  m2,  část  pozemku  parc.  č.  2244  ost.  pl.  o  výměře  1422  m2  dle
geometrického plánu č. 1429-76/2003 ze dne 27. 5. 2003 díl „a“o výměře 1422 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 2245 ost. pl. o celkové nové výměře 3397 m2 a
část  pozemku parc.  č.  2244 ost.  pl.  o výměře 3018 m2, dle geometrického plánu  
č.  1429-76/2003  ze  dne  27.  5.  2003  pozemek  parc.  č.  2244/2  ost.  pl.  o  výměře
3018 m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Střední  školy  technické,  Mohelnice,  1.  máje  2,  do  vlastnictví  města  Mohelnice  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 2236
ost. pl. o výměře 306 m2, pozemku parc. č. 2239 ost. pl. o výměře 151 m2 a části
pozemku parc č.  2238 ost.  pl.  o  výměře cca 30m2, vše v k.ú.  a obci  Mohelnice z
vlastnictví města Mohelnice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední školy
technické, Mohelnice, 1. máje 2 za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatelé uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 3.1. a 3. 2. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 11. 2005

5. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 3.1. a 3. 2. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 11. 2005

UR/24/27/2005 Majetkoprávní záležitosti – odprodej bytů a nebytových prostor

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej a uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na odprodej budovy
č. p. 3125, Přerov I – Město, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. 4721
zast. pl. a pozemku parc. č. 4721 zast. pl. o výměře 391 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov
z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek
47 nájemcům bytů a nebytového prostoru, a to dle prohlášení vlastníka vypracovaného
JUDr. Jiřím Taláškem. Ceny jednotek včetně podílu na společných prostorech domu a
pozemku činí pro jednotky č. 3125/1, č. 3125/2, č. 3125/7 a č. 3125/8 částku ve výši 
65 000,- Kč, pro jednotky č. 3125/3, č. 3125/4, č. 3125/5 a č. 3125/6 částku ve výši  

9



60 000,- Kč a pro jednotku č. 3125/9 částku ve výši 22 500,- Kč za podmínky, že kupní
smlouvy  ke  všem  jednotkám  v  domě  budou  uzavřeny  nejpozději  do  30.  6.  2006.
Nabyvatelé uhradí rovným dílem veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva (náklady na zpracování znaleckých posudků, náklady na zpracování prohlášení
vlastníka budovy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad prohlášení vlastníka
budovy do katastru nemovitostí) v celkové výši 33 713,50 Kč, tj. 3 746,- Kč/jednotka.
Nabyvatelé  dále  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  návrhem na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

3.2. odprodej a uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na odprodej budovy
č. p. 1061, Kojetín I – Město, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 1823, pozemku
parc.  č.  st.  1823  zast.  pl.  o  výměře  203  m2,  pozemku parc.  č.  st.  1403  zast.  pl.
zbořeniště o výměře 146 m2, pozemku parc. č. 729/1 zahrada o výměře 1911 m2, vše
v k.ú. Kojetín, obec Kojetín, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy
zemědělské,  Přerov,  Osmek  47  nájemcům  bytů,  a  to  dle  prohlášení  vlastníka
vypracovaného  JUDr.  Jiřím Taláškem.  Ceny  jednotek  včetně  podílu  na společných
prostorech domu a pozemcích činí pro jednotky č. 1061/1 a č. 1061/2 částku ve výši
143 584,- Kč a pro jednotky č. 1061/3, č. 1061/4, č. 1061/5 a č. 1061/6 částku ve výši
144  984,-  Kč  za  podmínky,  že  kupní  smlouvy ke  všem jednotkám v  domě budou
uzavřeny nejpozději do 30. 6. 2006. Nabyvatelé uhradí rovným dílem veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva (náklady na  zpracování znaleckých posudků,
na zpracování prohlášení vlastníka budovy a správní poplatek spojený s návrhem na
vklad prohlášení vlastníka budovy do katastru nemovitostí) v celkové výši 20 777,- Kč,
tj. 3 463,- Kč/jednotka. Nabyvatelé dále uhradí správní poplatky spojené s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odprodej a uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na odprodej budovy
č. p. 1354, Kojetín I – Město, objekt k bydlení, na pozemku parc. č. st. 2308 zast. pl.,
pozemku parc. č. st. 2308 zast. pl. o výměře 288 m2 a pozemku parc. č. 2813/42 ost.
pl. o výměře 768 m2, vše včetně veškerých příslušenství a součástí, vše v k.ú. Kojetín,
obec  Kojetín,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy
zemědělské,  Přerov,  Osmek  47  nájemcům  bytů  a  nebytových  prostor,  a  to  dle
prohlášení  vlastníka  vypracovaného  JUDr.  Jiřím  Taláškem.  Ceny  jednotek  včetně
podílu  na společných  prostorech  domu a  pozemcích  činí  pro  jednotky  č.  1354/1,  
č. 1354/2, č. 1354/3, č. 1354/4, č. 1354/5 a č. 1354/6 částku ve výši 333 296,- Kč, pro
jednotky č. 1354/7, č. 1354/8, č. 1354/9, č. 1354/10 částku ve výši 47 128,- Kč, pro
jednotky  č. 1354/11 a č. 1354/12 částku ve výši 69 456,- Kč za podmínky, že kupní
smlouvy  ke  všem  jednotkám  v  domě  budou  uzavřeny  nejpozději  do  30.  6.  2006.
Nabyvatelé uhradí rovným dílem veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva (náklady na  zpracování znaleckých posudků, náklady na zpracování prohlášení
vlastníka budovy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad prohlášení vlastníka
budovy do katastru nemovitostí) v celkové výši 31 354,- Kč, tj.  2 613,- Kč/jednotka.
Nabyvatelé  dále  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  návrhem na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku ze správy  Střední  školy  zemědělské,
Přerov, Osmek 47 dle bodů 3. 1., 3. 2. a 3. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/24/28/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

10



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/13/2003, bod 2. 9., ze
dne 20. 2. 2003 ve věci bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 1239/41 zahrada v
k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Gymnázia,  Šumperk,  Masarykovo  náměstí  8,  z  důvodu  nového
geometrického zaměření předmětného pozemku.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné nabytí  částí pozemku parc. č. 1239/41 zahrada o celkové výměře  
39 m2 v k.ú. a obci Šumperk, dle geometrického plánu č. 4984 – 216/2005 ze dne  
29. 8. 2005 pozemek parc. č. 1239/63 zahrada o výměře 38 m2 a pozemek parc. č. st.
1271/2  zast.  pl.  o  výměře  1  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Šumperk,  z  vlastnictví  města
Šumperka  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Gymnázia,  Šumperk,
Masarykovo náměstí 8. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. uzavření  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  budoucí  smlouvě  darovací  č.  S  –
2003/1195/OMP  ze  dne  29.  1.  2004,  uzavřené  mezi  městem  Šternberkem  jako
budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným,  jehož
obsahem bude prodloužení  termínu pro uzavření řádné darovací smlouvy,  a to do  
31. 12. 2007.

5. s c h v a l u j e   svěření  nemovitého  majetku  do  správy  Gymnázia,  Šumperk,
Masarykovo  náměstí  8  dle  bodu  4.  1.  návrhu  na  usnesení,  a  to  ke  dni  nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/24/29/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 7582 ost. pl. o výměře 79 m2 v k.ú.
a obci  Prostějov,  dle geometrického plánu č.  3156 -  724/2002 ze dne 2.  10.  2002
pozemek parc. č. 7582 díl „b“ o výměře 79 m2, který je sloučen do pozemku parc.  
č. 7583 ost. pl. o celkové výměře 2534 m2 v k.ú. a obci Prostějov, části pozemku parc. 
č. 7659/1 ost. pl. o výměře 57 m2 v k.ú. a obci Prostějov, dle geometrického plánu  
č. 3129 – 646/2002 ze dne 11. 11. 2002 pozemek parc. č. 7659/1 díl „e“ o výměře  
57 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7659/2 ost. pl. o celkové výměře 2342 m2
v k.ú. a obci Prostějov, a částí pozemku parc. č. 7653 ost. pl. o celkové výměře 44 m2,
dle geometrického plánu č.  3129 – 646/2002 ze dne 11.  11. 2002 pozemek parc.  
č. 7653 díl „c“ o výměře 33 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7652/1 ost. pl. o

11



celkové výměře 642 m2 v k.ú. a obci Prostějov, a pozemek parc. č. 7653 ost. pl. díl „d“
o výměře 11 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7654 ost. pl. o celkové výměře
2821 m2 v k.ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Prostějova za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  
č. 7583 ost. pl. o výměře 130 m2 v k.ú. a obci Prostějov, dle geometrického plánu  
č. 3156 – 724/2002 ze dne 2. 10. 2002 pozemek parc. č. 7583 díl „d“ o výměře 130 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 7582 ost. pl. o celkové výměře 3256 m2, části
pozemku  parc.  č.  7584  ost.  pl.  o  výměře  88  m2  v  k.ú.  a  obci  Prostějov,  dle
geometrického plánu č. 3156 – 724/2002 ze dne 2. 10. 2002 pozemek parc. č. 7584 díl
„e“ o výměře 88 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.  7582 ost.  pl.  o celkové
výměře 3256 m2, části pozemku parc. č. 7666 ost. pl. o výměře 1900 m2 v k.ú. a obci
Prostějov, dle  geometrického plánu č. 3129 – 646/2002 ze dne 11. 11. 2002 pozemek
parc. č. 7666/3 ost. pl. o výměře 1900 m2 v k.ú. a obci Prostějov, části pozemku parc.
č. 7666 ost. pl. o výměře 17 m2 včetně tělesa dopravního ostrůvku, dle geometrického
plánu č. 3129 – 646/2002 ze dne 11. 11. 2002 pozemek parc. č.  7666/6 ost.  pl.  o
výměře  17  m2  v  k.ú.  a  obci  Prostějov  včetně  tělesa  dopravního  ostrůvku,  vše  z
vlastnictví města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Olomoucký kraj uhradí správní poplatky k
návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3.  návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle  bodu 3.  návrhu na usnesení,  a  to  ke dni  nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/24/30/2005 Majetkoprávní záležitosti – příspěvek Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím  příspěvku ve výši 1 000 000,- Kč městu Šumperku za
účelem rekonstrukce zídky na pozemku  parc.č. 413 a schodiště na pozemku parc.
č. 390, vše v k. ú. Šumperk z rozpočtu Olomouckého kraje.

3. u k l á d á   uplatnit částku ve výši 1 000 000,- Kč při projednávání návrhu rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2006

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 8. 12. 2005

UR/24/31/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  souhlas s podáním žaloby ve  věci
vyklizení  bytu  ve  správě  Gymnázia,  Šumperk,  Masarykovo
náměstí 8

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  , aby Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8, se sídlem 787 58

12



Šumperk, Masarykovo náměstí 8, IČ: 49589792 podalo proti panu Lubomíru Vlčkovi
žalobu na změnu podmínek vyklizení bytu, resp.žalobu na vyklizení bytu v budově na
Masarykově  náměstí  10  v  Šumperku  ve  správě  Gymnázia,  Šumperk,  Masarykovo
náměstí 8 dle důvodové zprávy  

3. u k l á d á   informovat  o  přijatém  usnesení  Gymnázium,  Šumperk,  Masarykovo
náměstí 8 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 11. 2005

UR/24/32/2005 Informace k návrhu zákona o ověřování shody opisu nebo kopie
s listinou a o ověřování pravosti podpisu (zákon o ověřování)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci k návrhu zákona o ověřování shody opisu nebo
kopie s listinou a ověřování pravosti podpisu (zákon o ověřování)

UR/24/33/2005 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á   administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských
příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 24. 11. 2005

UR/24/34/2005 Rejstřík  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny v rejstříku škol a školských zařízení dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  texty  dodatků  ke  zřizovacím  listinám  školských  příspěvkových
organizací dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   zaslat žádosti o provedení změn v rejstříku dle bodu 2 usnesení na MŠMT
ČR  

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 24. 11. 2005

5. u k l á d á   předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 3 usnesení ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit dodatky zřizovacích listin dle bodu 3 usnesení

13



UR/24/35/2005 Veřejná zakázka na dodávku stravovacích poukázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r u š í   v souladu s ust.  § 68 odst. 2 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách ve
znění pozdějších předpisů zadání veřejné zakázky na dodávku stravovacích poukázek

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu rozhodnutí
o zrušení zadávacího řízení

UR/24/36/2005 Pravidla  pro  uzavírání  dohod  o  zvyšování  či  prohlubování
kvalifikace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   pravidla pro uzavírání dohod o zvyšování či prohlubování kvalifikace
s řediteli příspěvkových organizací Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/24/37/2005 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům
uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným
v Příloze č. 2 důvodové zprávy

UR/24/38/2005 Složení  hodnotící  komise  pro  dotační  program  pro  nestátní
neziskové organizace (NNO) na rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  jmenováním  hodnotitelů  pro  formální  hodnocení  žádostí,
jmenováním hodnotící komise a uzavřením dohod o provedení práce s hodnotiteli dle
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   jmenovat hodnotitele pro formální hodnocení a jmenovat členy hodnotící
komise dle upravené důvodové zprávy

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: 24. 11. 2005

4. u k l á d á  zajistit administrativní úkony spojené s bodem 3 usnesení a předložit návrh

14



dohod o provedení práce dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 24. 11. 2005

UR/24/39/2005 Žádost o navýšení příspěvku od zřizovatele pro Zdravotnickou
záchrannou službu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navýšení  rozpočtu  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého
kraje z rozpočtu odboru ekonomického dle upravené důvodové zprávy v souladu se
stanoviskem ekonomického odboru

3. u k l á d á  zajistit  finanční  prostředky  na  navýšení  rozpočtu  a  provést  rozpočtové
opatření  pro  Zdravotnickou  záchrannou  službu  Olomouckého  kraje  dle  upravené
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 24. 11. 2005

UR/24/40/2005 Změny  zřizovacích  listin  Nemocnice  Šternberk,  příspěvková
organizace a Nemocnice Přerov, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  zřizovací  listiny  Nemocnice  Šternberk,  příspěvkové
organizace, dle Přílohy č. 1 - rozšíření doplňkové činnosti a s vydáním úplného znění
zřizovací listiny dle Přílohy č. 2

3. s o u h l a s í  se  změnou  zřizovací  listiny  Nemocnice  Přerov,  příspěvkové
organizace, dle Přílohy č. 3 - rozšíření doplňkové činnosti a s vydáním úplného znění
zřizovací listiny dle Přílohy č. 4

4. u k l á d á   zajistit  předložení  podkladů  pro  změnu  zřizovací  listiny  Nemocnice
Šternberk,  příspěvkové  organizace,  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
v souladu s bodem 2 usnesení

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

5. u k l á d á   zajistit předložení podkladů pro změnu zřizovací listiny Nemocnice Přerov,
příspěvkové organizace, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje v souladu s
bodem 3 usnesení

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatek zřizovací  listiny Nemocnice Šternberk,  příspěvkové organizace,  dle
Přílohy č. 1

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit úplné znění zřizovací listiny Nemocnice Šternberk, příspěvková organizace, v
souladu s provedenými změnami dle Přílohy č. 2

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatek  zřizovací  listiny  Nemocnice  Přerov,  příspěvkové  organizace,  

15



dle Přílohy č. 3

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  úplné  znění  zřizovací  listiny  Nemocnice  Přerov,  příspěvková  organizace,  v
souladu s provedenými změnami dle Přílohy č. 4

UR/24/41/2005 Žádost  o  finanční  dotaci  na  zpracování  archivu  zdravotnické
dokumentace po ukončení  činnosti  organizace M-VIA NOVA,  
s. r. o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  z  rezervy  kapitoly  zdravotnictví  ve  výši  
35 000,-  Kč na zpracování archivu zdravotnické dokumentace po ukončení  činnosti
NsP Zábřeh a M-VIA NOVA, s. r. o., Zábřeh

UR/24/42/2005 Příspěvky  na  zpracování  projektů  do  Operačního  programu
Rozvoj lidských zdrojů, opatření 3.1

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   příspěvky na zpracování projektů dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

UR/24/43/2005 Koncepce rozvoje podnikání v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  předloženou  Koncepcí  rozvoje  podnikání  v  Olomouckém kraji  dle
Přílohy č. 1

UR/24/44/2005 Projekt INNOREF - Mikroregion Hranicko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  Dobrovolnému  svazku  obcí  Mikroregion
Hranicko na realizaci projektu INNOREF dle upravené varianty B důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dle bodu
2 usnesení 

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  Dobrovolnému  svazku  obcí  Mikroregion  Hranicko  na
realizaci projektu INNOREF dle bodu 2 usnesení

16



UR/24/45/2005 Projekty Olomouckého kraje spolufinancované ze strukturálních
fondů  EU  –  3.  kolo  Společného  regionálního  operačního
programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  podmínkami  k  Rozhodnutí  o  účasti  strukturálních  fondů  EU  na
financování projektů uvedené v Příloze č. 1 a 2  důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  sankcemi  za  neplnění  monitorovacích  ukazatelů  uvedenými  v
Příloze č. 3 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
podmínek uvedených v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy

UR/24/46/2005 Žádosti  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  žádosti  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  obcím  Olomouckého  kraje  dle  důvodové  zprávy  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  obcím
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/24/47/2005 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis  ze  4.  jednání  Komise  pro  prevenci  kriminality  a
drogových závislostí Rady Olomouckého kraje konaného ve dnech 22. - 23. 9. 2005

UR/24/48/2005 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

- Zápis z 2. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 20. 6. 2005

- Zápis z 3. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 25. 7. 2005

-  Zápis  z  3.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 15. 8. 2005

- Zápis z 3. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva

17



Olomouckého kraje konaného dne 29. 8. 2005

- Zápis ze 4. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 8. 9. 2005

- Zápis ze 4. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 15. 9. 2005

- Zápis ze 4. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 19. 9. 2005

-  Zápis  ze  4.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 3. 10. 2005 

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/24/49/2005 Zahraniční  pracovní  cesta  –  Evropská  investiční  banka
(Lucembursko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční  pracovní  cestu Mgr.  Petra  Poláška,  uvolněného  člena
rady  pro  oblast  dopravy,  do  Lucemburska  ve  dnech  14.  -  16.  11.  2005  ve  věci
projednání úvěrové smlouvy s Evropskou investiční bankou dle důvodové zprávy

UR/24/50/2005 Partnerství pro rozvoj kraje – aktuální vývoj projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/24/51/2005 Objekt  pro  detašované  pracoviště  Institutu  pro  místní  správu
Praha pro oblast Moravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . u k l á d á  informovat Radu Olomouckého kraje o dalším vývoji

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 22. 12. 2005

UR/24/52/2005 Žádosti  o  poskytnutí  půjčky  k  zabezpečení  profinancování
projektů v rámci opatření 3.2. SROP

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  bezúročných  půjček  k  zabezpečení  profinancování

18



projektů v rámci opatření 3.2. SROP žadatelům uvedeným v upravené tabulce č. 2
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit doporučené žádosti o poskytnutí bezúročné půjčky ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK I. čtvrtletí 2006

4. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí bezúročných půjček k zabezpečení profinancování projektů v rámci
opatření 3.2. SROP žadatelům uvedeným v upravené tabulce č. 2 důvodové zprávy

UR/24/53/2005 Návrh programu, času a místa konání 7. zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 12. 12. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje  konaného  dne 12.  12.  2005 včetně místa  a  hodiny  konání  dle  předloženého
návrhu

UR/24/54/2005  Zahraniční  pracovní  cesta  -  Valná  hromada  Shromáždění
evropských regionů, Štrasburk (Francie)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Dalibora  Horáka,  člena  Rady
Olomouckého kraje, do Štrasburku (Francie) ve dnech 23. - 25. 11. 2005 dle důvodové
zprávy

UR/24/55/2005 Zástupce  Olomouckého  kraje  do Monitorovacího  výboru
Finančních mechanismů EHP/Norska

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n o m i n u j e  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  do  Monitorovacího  výboru
Finančních mechanismů EHP/Norska

V Olomouci dne 3. 11. 2005

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Ladislav Kavřík
hejtman Olomouckého kraje  náměstek hejtmana

19


	1. schvaluje upravený program 24. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 3. 11. 2005
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 3. 11. 2005
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje prodloužit termíny plnění svých usnesení a revokovat usnesení č. UZ/23/44/2004, bod 3, ze dne 24. 6. 2004, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. revokuje svá usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 3. 6. 2005 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení pro akci „II/570-Olomouc- stavební úpravy ulic Zolova, Jižní a Slavonínská“ mezi Olomouckým krajem a Dopravními stavbami PROJEKCE s.r.o., Prostějov, Floriána Nováka 3, PSČ 796 40, IČ: 255 18 101, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 8. 10. 2005 na realizaci akce „Přerov, silnice II/436 - protihluková opatření" mezi Olomouckým krajem a Mechanikou Prostějov, výrobní družstvo, Prostějov, Letecká 2, PSČ 796 86, 
IČ: 00030392, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce " II/449 a II/635 Litovel, okružní křižovatka v lokalitě tř. Svatoplukova – tř. Palackého" mezi Olomouckým krajem, městem Litovel, nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel, IČ: 002 99 138 a zhotovitelem stavby MODOS spol. s r.o., , Masarykova 885/34, 772 00 Olomouc-Hodolany, IČ: 005 76 832, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí a vyúčtování příspěvku na realizaci akce „III/4335 a III/43325 Měrovice – průtah, 1. a 2. etapa“ mezi Olomouckým krajem a obcí Měrovice nad Hanou, Měrovice nad Hanou 131, PSČ 75201, IČ: 006 36 380, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. neschvaluje změnu Smlouvy o střežení objektu uzavřenou dne 31. 5. 2004 s firmou Miroslav SOBEK-Bezpečnostní služba NERO, Dlouhá 488/38, 779 00 Olomouc, IČ: 67735525
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odstoupení Olomouckého kraje od uzavřené smlouvy č. S-2004/0692/OŽPZ se zhotovitelem Sluňákov - Sdružení pro ekologickou výchovu, se sídlem Lidická 10, 783 35 Horka nad Moravou, IČ: 66935466
	3. ukládá sdělit zhotoviteli Sluňákov - Sdružení pro ekologickou výchovu, se sídlem Lidická 10, 783 35 Horka nad Moravou, IČ: 66935466, odstoupení Olomouckého kraje od uzavřené smlouvy č. S-2004/0692/OŽPZ
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dohody o partnerství k projektu "Podpora komunitního plánování v Olomouckém kraji" s realizátorem projektu příspěvkovou organizací Poradna pro rodinu Olomouckého kraje, Žilinská 7, 779 00 Olomouc, IČ: 75004445
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením předložených návrhů smluv o poskytnutí finančních prostředků na zpracování řešení protipovodňových opatření "Studie Bečva, zkapacitnění toku včetně vyhodnocení ekologických opatření" a "Investiční záměr protipovodňové ochrany Litovle" uzavíraných s Povodím Moravy, s.p., Dřevařská 11, Brno, IČ: 70890013
	3. ukládá předložit výše uvedené smlouvy k projednání a schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložené návrhy smluv o poskytnutí finančních prostředků na zpracování řešení protipovodňových opatření "Studie Bečva, zkapacitnění toku včetně vyhodnocení ekologických opatření" a "Investiční záměr protipovodňové ochrany Litovle" uzavírané s Povodím Moravy, s.p., Dřevařská 11, Brno, IČ: 70890013 a zmocnit Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smluv
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje na základě průzkumu trhu firmu AQUATIS, a.s. Botanická 834/56, Brno, IČ: 46347526 zhotovitelem Studie ochrany před povodněmi na území Olomouckého kraje
	3. schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování Studie ochrany před povodněmi na území Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a AQUATIS, a.s. Botanická 834/56, Brno, IČ: 46347526 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Grantová schémata Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám II. ke schválení dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci opatření č. 2 Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu příjemce INTERPORADNA.CZ, Mlýnská 4, 772 00, Olomouc, IČ: 26533952
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku ke Smlouvě o udělení podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu příjemce INTERPORADNA.CZ, Mlýnská 4, 772 00, Olomouc, IČ: 26533952
	4. souhlasí s předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci opatření č. 4 Podpora sportovních a volnočasových aktivit Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektů příspěvkových organizací Základní škola Vápenná a Základní škola Mikulovice, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Operační program Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke smlouvám V. dle důvodové zprávy, tj. projektů příspěvkových organizací Základní škola Vápenná a Základní škola Mikulovice, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektů příspěvkových organizací Základní škola Vápenná a Základní škola Mikulovice, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Smlouvy o zajištění expozice Olomouckého kraje na veletrhu Regiontour 2006 v Brně mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem - RNDr. Ivanem Markem, Uničovská 91, 785 01 Šternberk, IČ: 44903383
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv (dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy) o poskytnutí příspěvku pro účely vybudování a provozu expozice Olomouckého kraje na 15. mezinárodním veletrhu turistických možností v regionech – REGIONTOUR 2006 se spoluvystavovateli dle Přílohy č. 2
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky zakázek na přípravu investičních akcí:
	3. ukládá zahájit výběrová řízení dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje výběr dodavatele Stavoprojekt Olomouc a.s., Olomouc, Holická 31, č.p. 568, IČ: 45192031 na zhotovení projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení pro stavbu: ZŠ a MŠ logopedická, Olomouc – rekonstrukce objektů ZŠ na tř. Svornosti
	6. schvaluje výběr dodavatele STRABAG a.s. Praha 5, Na Bělidle 198/21, IČ: 60838744 na realizaci dodatečných stavebních prací nutných k řádnému provedení díla: Silnice II/446 Nová Seninka – hranice s Polskem
	7. schvaluje uzavření smluv na realizaci akcí mezi Olomouckým krajem a vybranými dodavateli dle bodu 2 a 3 usnesení
	8. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Nemocnici Přerov, Dvořákova 75, 751 52 Přerov, příspěvkové organizaci, fyzickou likvidací dvou sterilizátorů PS 102 A, Laseru operačního NOVUS 2000, ultrazvukového přístroje SONOLINE a RTG C ramene Sk 7-3, odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci
	3. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Nové Zámky – ústav sociální péče, Mladeč, Nové Zámky 2, 784 01 Litovel, převodem práva správy na Střední odborné učiliště zemědělské Horní Heřmanice 47, 790 57 Bernartice, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s bezplatným převodem movitého majetku a se zněním darovací smlouvy o daru movitých věcí z vlastnictví Olomouckého kraje na Město Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk, s vynětím movitého majetku dle přílohy k darovací smlouvě ze správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, příspěvkové organizace Olomouckého kraje dle darovací smlouvy ke dni podpisu
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit darování movitého majetku, znění darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na Město Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk a zmocnit Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu darovací smlouvy a zmocnit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu pověření pro MUDr. Ivo Mareše ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, k předání předmětu daru
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/15/20/2005 bod 3., 6. a 8. ze dne 2. 6. 2005 v souladu s důvodovou zprávou
	3. ukládá informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje v dané věci a navrhnout řešení situace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu odbavování cestujících v Integrovaném dopravním systému Olomouckého kraje dle důvodové zprávy bodu 2.1. b)
	3. schvaluje text smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti s městy provozujícími MHD při respektování společných tarifních a smluvních přepravních podmínek v rámci Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje
	4. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu schválené smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti při respektování společných tarifních a smluvních přepravních podmínek v rámci Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Plán zimní údržby Správy silnic Olomouckého kraje pro zimní období 2005 - 2006 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/21/28/2005, bod 3. 16., ze dne 8. 9. 2005 ve věci vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi městem Šumperk a Olomouckým krajem z důvodu zúžení předmětu převodu
	3. schvaluje
	3.1. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 600/4 ost. pl. o výměře 951 m2 v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, který je zatížen věcným břemenem práva průchodu a průjezdu ve prospěch budovy č. p. 2456 Šumperk s pozemkem parc. č. st. 223 zast. pl., vše v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Šumperka za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. st. 4895/2 zast.pl. o výměře 6 m2, parc. č. st. 4896/2 zast. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. st. 4897/2 zast. pl. o výměře 6 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Penzionu pro důchodce Šumperk, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 3.1. a 3. 2. návrhu na usnesení
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 3.1. a 3. 2. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 dle bodů 3. 1., 3. 2. a 3. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/13/2003, bod 2. 9., ze dne 20. 2. 2003 ve věci bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 1239/41 zahrada v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8, z důvodu nového geometrického zaměření předmětného pozemku.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 dle bodu 4. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 7582 ost. pl. o výměře 79 m2 v k.ú. a obci Prostějov, dle geometrického plánu č. 3156 - 724/2002 ze dne 2. 10. 2002 pozemek parc. č. 7582 díl „b“ o výměře 79 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7583 ost. pl. o celkové výměře 2534 m2 v k.ú. a obci Prostějov, části pozemku parc. č. 7659/1 ost. pl. o výměře 57 m2 v k.ú. a obci Prostějov, dle geometrického plánu č. 3129 – 646/2002 ze dne 11. 11. 2002 pozemek parc. č. 7659/1 díl „e“ o výměře 57 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7659/2 ost. pl. o celkové výměře 2342 m2 v k.ú. a obci Prostějov, a částí pozemku parc. č. 7653 ost. pl. o celkové výměře 44 m2, dle geometrického plánu č. 3129 – 646/2002 ze dne 11. 11. 2002 pozemek parc. č. 7653 díl „c“ o výměře 33 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7652/1 ost. pl. o celkové výměře 642 m2 v k.ú. a obci Prostějov, a pozemek parc. č. 7653 ost. pl. díl „d“ o výměře 11 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7654 ost. pl. o celkové výměře 2821 m2 v k.ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Prostějova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 7583 ost. pl. o výměře 130 m2 v k.ú. a obci Prostějov, dle geometrického plánu č. 3156 – 724/2002 ze dne 2. 10. 2002 pozemek parc. č. 7583 díl „d“ o výměře 130 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7582 ost. pl. o celkové výměře 3256 m2, části pozemku parc. č. 7584 ost. pl. o výměře 88 m2 v k.ú. a obci Prostějov, dle geometrického plánu č. 3156 – 724/2002 ze dne 2. 10. 2002 pozemek parc. č. 7584 díl „e“ o výměře 88 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7582 ost. pl. o celkové výměře 3256 m2, části pozemku parc. č. 7666 ost. pl. o výměře 1900 m2 v k.ú. a obci Prostějov, dle geometrického plánu č. 3129 – 646/2002 ze dne 11. 11. 2002 pozemek parc. č. 7666/3 ost. pl. o výměře 1900 m2 v k.ú. a obci Prostějov, části pozemku parc. č. 7666 ost. pl. o výměře 17 m2 včetně tělesa dopravního ostrůvku, dle geometrického plánu č. 3129 – 646/2002 ze dne 11. 11. 2002 pozemek parc. č. 7666/6 ost. pl. o výměře 17 m2 v k.ú. a obci Prostějov včetně tělesa dopravního ostrůvku, vše z vlastnictví města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Olomoucký kraj uhradí správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 1 000 000,- Kč městu Šumperku za účelem rekonstrukce zídky na pozemku parc.č. 413 a schodiště na pozemku parc. č. 390, vše v k. ú. Šumperk z rozpočtu Olomouckého kraje.
	3. ukládá uplatnit částku ve výši 1 000 000,- Kč při projednávání návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí , aby Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8, se sídlem 787 58 Šumperk, Masarykovo náměstí 8, IČ: 49589792 podalo proti panu Lubomíru Vlčkovi žalobu na změnu podmínek vyklizení bytu, resp.žalobu na vyklizení bytu v budově na Masarykově náměstí 10 v Šumperku ve správě Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o přijatém usnesení Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8
	1. bere na vědomí informaci k návrhu zákona o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a ověřování pravosti podpisu (zákon o ověřování)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1
	3. ukládá administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s texty dodatků ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	4. ukládá zaslat žádosti o provedení změn v rejstříku dle bodu 2 usnesení na MŠMT ČR
	5. ukládá předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 3 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ruší v souladu s ust. § 68 odst. 2 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů zadání veřejné zakázky na dodávku stravovacích poukázek
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pravidla pro uzavírání dohod o zvyšování či prohlubování kvalifikace s řediteli příspěvkových organizací Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se jmenováním hodnotitelů pro formální hodnocení žádostí, jmenováním hodnotící komise a uzavřením dohod o provedení práce s hodnotiteli dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá jmenovat hodnotitele pro formální hodnocení a jmenovat členy hodnotící komise dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit administrativní úkony spojené s bodem 3 usnesení a předložit návrh dohod o provedení práce dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navýšení rozpočtu Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje z rozpočtu odboru ekonomického dle upravené důvodové zprávy v souladu se stanoviskem ekonomického odboru
	3. ukládá zajistit finanční prostředky na navýšení rozpočtu a provést rozpočtové opatření pro Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou zřizovací listiny Nemocnice Šternberk, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 - rozšíření doplňkové činnosti a s vydáním úplného znění zřizovací listiny dle Přílohy č. 2
	3. souhlasí se změnou zřizovací listiny Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 3 - rozšíření doplňkové činnosti a s vydáním úplného znění zřizovací listiny dle Přílohy č. 4
	4. ukládá zajistit předložení podkladů pro změnu zřizovací listiny Nemocnice Šternberk, příspěvkové organizace, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje v souladu s bodem 2 usnesení
	5. ukládá zajistit předložení podkladů pro změnu zřizovací listiny Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje v souladu s bodem 3 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek zřizovací listiny Nemocnice Šternberk, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úplné znění zřizovací listiny Nemocnice Šternberk, příspěvková organizace, v souladu s provedenými změnami dle Přílohy č. 2
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek zřizovací listiny Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 3
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úplné znění zřizovací listiny Nemocnice Přerov, příspěvková organizace, v souladu s provedenými změnami dle Přílohy č. 4
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rezervy kapitoly zdravotnictví ve výši 35 000,- Kč na zpracování archivu zdravotnické dokumentace po ukončení činnosti NsP Zábřeh a M-VIA NOVA, s. r. o., Zábřeh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje příspěvky na zpracování projektů dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženou Koncepcí rozvoje podnikání v Olomouckém kraji dle Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku Dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Hranicko na realizaci projektu INNOREF dle upravené varianty B důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku Dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Hranicko na realizaci projektu INNOREF dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podmínkami k Rozhodnutí o účasti strukturálních fondů EU na financování projektů uvedené v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. souhlasí se sankcemi za neplnění monitorovacích ukazatelů uvedenými v Příloze č. 3 důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu podmínek uvedených v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit žádosti o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápis ze 4. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady Olomouckého kraje konaného ve dnech 22. - 23. 9. 2005
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Petra Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, do Lucemburska ve dnech 14. - 16. 11. 2005 ve věci projednání úvěrové smlouvy s Evropskou investiční bankou dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím bezúročných půjček k zabezpečení profinancování projektů v rámci opatření 3.2. SROP žadatelům uvedeným v upravené tabulce č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit doporučené žádosti o poskytnutí bezúročné půjčky ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí bezúročných půjček k zabezpečení profinancování projektů v rámci opatření 3.2. SROP žadatelům uvedeným v upravené tabulce č. 2 důvodové zprávy
	1. schvaluje upravený návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 12. 12. 2005 včetně místa a hodiny konání dle předloženého návrhu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu

